And there are not many books necessary to know the substance of it; as Codex canonum universalis Ecclesiæ, et Codex Aphricanus; with Zonarus and Balsamon upon them, and the Trullan Canons, and Codex Romanus reprinted, which obtained in the western Church. At better leisure I will write to him more at large. In the mean time, I told him your lordship could show them all the fore-named. Thus in some haste, I beseech God to bless you, and your parliament in all their weighty affairs; and so intreat your prayers for us.

And so with my salutations to you, my much honoured lord, I commend you to the gracious protection of the highest Majesty, resting,

Your Lordship's in all

Affectionate observance,

SAMUEL WARD.

Cambridge, July 7.
1634.

LETTER CXCVIII.

CONSTANTINUS L'EMPEREUR AB OPPYCH TO THE ARCHBISHOP
OF ARMAGH.

D. I. V. S. P.

PRÆSUL VENERANDE,

TU denuo eum qui humanitatem tuam, ipsa fretus, literis fatigare non erubescit: quas fideliter datas sperare non desino, donec secus intelligam. Postremis meis scripta quædam a me publici juris facta transmissi: ubi inter cætera, quæ de septuaginta septimanis Prophetæ Danielis mea sit sententia vel conjectura plene exposui: quemadmodum in transmissis ad Danielem notis videre licet. Memini etiam quum de Gregorio Syro, cuius sunt istæ Syriacæ notæ manuscriptæ in V. et N. T. quum inquam de ipso agerem, me in hac fuisse sententia, eum usum fuisse Syra versione e LXX. concinnata: quod in Isaia eam alicubi cum Ebræo, quam cum Græco contextu magis convenire deprehendissem. Verum postea in isto scriptore amplius evolendo sententiam mutavi: commentatur enim ad versionem ex Ebræo confectam; licet non usquequaque cum eo concordantem, sed aliquando ad Græcos interpretes deflectentem. Ipse tamen initio commentariorum in Genesin, ubi se usum illa versione proficitur, cum originali textum (quem tamen non intellexit) exactissime facere arbitratur. Cæterum, reverendissime domine, est apud nos vir nobilis et doctissimus, qui omnium reformatarum ecclesiarum confessiones editurus, aliquoties me sollicitavit, ne dignitatem tuam percunctari gravarer, num extet propria Hibernicarum ecclesiarum confessio. Existimat vir doctus et pius, non exigam se

reportaturum gratiam, si consensu communissimo orthodoxiam confirmatum iret. Denique hic una mitto Clavem Talmudicam nuper a me editam: quorsum et cui bono, docebit dissertatio ad lectorem. Hoc levidense munusculum æqui bonique facias quæso: utpote ab eo profectum, qui tua merita deosculans, animum gratum, si posset, aliquo signo ostendere anniteretur. Vale, antistes venerande, Deum veneror ut tuos conatus et labores prosperet.